N.º 142 24 de julho de 2023 Pág. 241

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE LEIRIA

Aviso (extrato) n.º 14014/2023

Sumário: Homologação da lista de ordenação final dos candidatos aprovados no procedimento
concursal com vista ao recrutamento por tempo indeterminado de dois técnicos supe-
riores da área de engenharia civil.

Gonçalo Nuno Bértolo Gordalina Lopes, na qualidade de Presidente da Câmara Municipal de
Leiria, no uso da competência que lhe é conferida pela alínea b) do n.º 1 do artigo 35.º do anexo I
à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, alterada, e ao abrigo do disposto no n.º 4 do artigo 25.º da
Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro, torna público que a lista de ordenação final dos candi-
datos aprovados no procedimento concursal comum de recrutamento tendo em vista a ocupação,
por tempo indeterminado, de 2 postos de trabalho não ocupados do mapa de pessoal da Câmara
Municipal de Leiria (Referência PCCR.37.2022) — Técnico Superior | área de atividade de Enge-
nharia Civil, contida na ata de reunião do júri n.º 32/2023, de 26 de junho, homologada por meu
despacho proferido em 26 de junho, encontra -se afixada em local visível e público junto dos serviços
da Divisão de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Leiria, sitos no piso 4 dos Paços do
Concelho, no Largo da República, em Leiria, e disponibilizada na página eletrónica do Município
em: https://www.cm-leiria.pt/concurso-88?recruitment_process_id=4.

Para constar se lavrou o presente aviso que vai ser publicado na 2.ª série do Diário da República.

27 de junho de 2023. — O Presidente da Câmara Municipal, Gonçalo Lopes.

316612309